
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXIV.14.2023 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski na rok 2023, maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) oraz § 5 i 6 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Powiat 

Opatowski, ustala się na 2023 rok formy i specjalności kształcenia oraz maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) dla jednego 

nauczyciela na rok budżetowy 2023, w wysokości: 

1) 90% opłaty za kształcenie w formie: studiów pierwszego lub drugiego stopnia, studiów jednolitych 

magisterskich lub studiów podyplomowych, pobieranej przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 

nauczycieli na kierunkach z zakresu: 

a) psychologii, 

b) logopedii, 

c) wczesnego wspomagania rozwoju z integracją sensoryczną, 

b) integracji sensorycznej, 

c) budowy i badania pojazdów samochodowych, 

d) diagnostyki i eksploatacji pojazdów samochodowych, 

d) chemii, 

e) języka polskiego, 

f) bibliotekoznawstwa; 

2) 100% opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego 

dla nauczycieli, którzy zostali skierowani przez dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, szkolenie rad 

pedagogicznych oraz dofinansowanie kosztów przejazdów nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 

udzielonego przez dyrektora szkoły uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

§ 2. Ustala się plan podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w 2023 roku, w wysokości 0,8% planowanych na rok 2023 środków przeznaczonych na wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 



 Strona 2 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  



 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr LXXIV.14.2023 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 r. 

Lp. Placówka Wysokość środków 
[zł] 

1. Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie 51 000,00 

2. Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie 16 000,00 

3. Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie 29 892,00 

4. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie 12 200,00 

5. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach 10 900,00 

6. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dębnie im.                               
Mieczysława  Jopka 

10 760,00 

7. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych 
Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach 

18 500,00 

8. Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Opatowie 5 790,00 

                                                        Razem 155 042,00 

 
Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Opatowie 
 
 

Bożena Kornacka



 Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia 
się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8 % planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

Dyrektorzy szkół złożyli stosowne wnioski do organu prowadzącego o dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w następnym roku kalendarzowym, uwzględniając potrzeby, o których mowa 
w § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653). 

W porozumieniu z dyrektorami szkół ustalono także maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych 
przez podmioty wskazane w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy - Karty nauczyciela oraz kierunki doskonalenia, 
które podlegają dofinansowaniu, zgodnie z § 5 i 6 ww. rozporządzenia. 

Zgodnie z przyjętą obecnie linią orzeczniczą, organem prowadzącym w zakresie ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania, kierunków, form doskonalenia oraz podziału środków, zgodnie z art. 70a ust. 1 i 3 oraz 
art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. 
poz. 935, 1116, 1700 i 1730) w związku z art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) jest organ stanowiący 
(por. wyrok NSA z dnia 7 września 2021 r., sygn. akt III OSK 3351/21, wyrok WSA w Łodzi z dnia 25 listopada 
2021 r., sygn. akt III SA/Łd 825/21, wyrok WSA w Kielcach z dnia 30 września 2021 r., sygn. akt I SA/Ke 
233/21). Ponadto zgodnie z ww. wyrokiem NSA przedmiotowa uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

Uchwała została także przedstawiona związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli z powiatowych 
placówek oświatowych: 

1) Związkowi Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w Opatowie; 

2) Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Oświaty i Wychowania „Solidarność”. 

Związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę. 

Opracował:  

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 


		2023-01-27T15:07:27+0100
	Bożena Danuta Kornacka




